
 

ORGANIZACIÓN DE ESTADOS IBEROAMERICANOS 

Solicitud de Cotización  

Nro. 05/2023 

“ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE SOPORTE TECNICO ESPECIALIZADO PARA EL 

SNC” 

CIRCULAR ACLARATORIA Nº01 
  

RESPUESTAS Y ACLARACIONES A CONSULTAS EN EL MARCO DE LA 

SOLICITUD DE COTIZACIÓN N°05/2023: 

 

CONSULTA N°01: 

Solicitamos a la convocante aclarar si además del servicio de migración que 

concluye al ejecutar hasta el último ítem que solicitan en las especificaciones 

técnicas, ¿también se deberá cotizar un contrato de servicios por 12 meses? 

RESPUESTA: Remitirse a la Adenda 01. 
 
Aclaramos que el servicio de migración concluye al ejecutar exitosamente hasta 
el último ítem solicitado en las especificaciones técnicas, no se solicita ningún 
contrato por 12 meses. 
 
 

CONSULTA N°02: 

Se entiende por finalización del servicio la fecha y horario en que se realiza la 

última tarea solicitada en las especificaciones técnicas y no a la vigencia del 

contrato (12 meses) mencionado en el Itenm:2, solicitamos a la convocante 

indicar si nuestra apreciación es correcta  

RESPUESTA: Remitirse a la Adenda 01. 
 
Si la apreciación es correcta. No se solicita ningún contrato por 12 meses 
 

CONSULTA N°03:  

El oferente preparará su oferta en 1 (un) original, cuyas hojas deberán estar 
firmadas en todos los casos por el representante legal, más una (1), copia en 
DIGITAL (CD, PENDRIVE) escaneada del original firmado y sellado en formato 
PDF, en el que, además, deberá incluir el archivo correspondiente en formato 
digital editable (Word o Excel según corresponda), de los siguientes 



 

documentos de la Oferta: Solicitamos a la convocante indicar la dirección en la 
que se deberán entregar los documentos solicitados. 
RESPUESTA: Remitirse a Adenda 01.   

 


